

بررسی گزینه‌های داخلی در راه نیمکت استقلال محرم و ۲ پیشکسوت آبی



با جدایی غیرمنتظره پیتسو موسیما‌نه از استقلال، معادلات نیمکت این تیم بار دیگر پیچیده شد. این سرمربی اهل آفریقای جنوبی که با امیدهای زیادی به تهران آمده بود، در حرکتی ناگهانی قراردادش را به‌صورت یک‌طرفه فسخ کرد و بدون نگاه به گذشته، از جمع آبی‌پوشان کنار رفت. در واکنش به این اقدام، مدیران استقلال تصمیم گرفتند دیگر هیچ تلاشی برای بازگرداندن او انجام ندهند و رسماً اعلام کردند همکاری با موسیما‌نه پایان یافته است.

علی تاجرنیسا، نماینده هلدینگ خلیج‌فارس در باشگاه، در مصاحبه‌ای کوتاه اعلام کرد: «استقلال دیگر به موسیما‌نه فکر نمی‌کند. وقت آن رسیده که نیمکت تیم به فرد جدیدی سپرده شود». حالا در بازی امروز با استقلال خوزستان، استقلال بدون سرمربی مانده و سکان هدایت موقت تیم را سهراب بختیاری‌زاده به همراه سایر اعضای ایرانی کادر فنی به دست گرفته است. اما این فقط یک راه‌حل کوتاه‌مدت است و بعد از این بازی، هیات مدیره تصمیم نهایی را درباره سرمربی جدید خواهد گرفت.

در همین راستا، اخبار رسیده از داخل باشگاه حکایت از آن دارد ۳ گزینه داخلی برای هدایت استقلال پیشنهاد شده‌اند: محرم نویدکیا، علیرضا منصوریان و رضا عنایتی.

■ **گزینه‌های ایرانی روی میز مدیران استقلال**
علیرضا منصوریان یکی از این نام‌های آشناست. کسی که در یک دوره هدایت استقلال را برعهده داشت اما عملکردش با فراز و نشیب‌های فراوانی همراه شد و در نهایت به دلیل فشار هواداران و مدیریت وقت، از تیم کنار رفت. با این حال، او همچنان یکی از چهره‌های نزدیک به استقلال محسوب می‌شود و شاید این بار بتواند در بازگشتی دوباره، گذشته را جبران کند.
در کنار او، رضا عنایتی هم گزینه دیگری است که به مدیران باشگاه پیشنهاد شده است. او در مربیگری چندان تجربه درخشانی نداشته اما به‌عنوان یک استقلالی تمام‌عیار، می‌تواند رابطه نزدیکی با بازیکنان و هواداران برقرار کند. البته تجربه کارشناسان اعتقاد دارند تجربه عنایتی برای نشستن روی نیمکت استقلال کافی نیست و باشگاه نباید در این مقطع حساس ریسک کند.

محرم نویدکیا سومین نام این فهرست است. برخلاف ۲ گزینه قبلی، او سابقه بازی در استقلال را ندارد اما یکی از مربیان جوان و خوش‌فکری است که در سیاهان نشان داده می‌تواند تیمی را با فلسفه فوتبال مالکانه هدایت کند. او تا همین چند ماه پیش سرمربی مسن رفسنجان بود اما در میانه راه از این تیم جدا شد.

■ **احتمال دیگر: آیا بختیاری‌زاده شگفتی‌ساز می‌شود؟**
البته یک سناریوی دیگر نیز در استقلال مطرح شده است. اگر بختیاری‌زاده در بازی‌های پیش‌رو نتایج خوبی بگیرد، ممکن است مدیران باشگاه تصمیم بگیرند سرمربی جدیدی انتخاب نکنند و هدایت تیم را به همین مربی بسپارند.

■ **هواداران در انتظار تصمیم نهایی**

در حالی که هیات مدیره استقلال هنوز به نتیجه قطعی نرسیده، هواداران این تیم به‌شدت نگران آینده نیمکت تیم‌شان هستند. بعد از روزهای پرفرازونشیب این فصل، آبی‌ها نیاز به ثبات دارند و حالا همه چشم‌ها به تصمیم مدیران باشگاه دوخته شده تا ببینند سرنوشت نیمکت استقلال به کدام‌یک از این گزینه‌ها خواهد رسید.

دیدگاه

دروغ‌های نتانیاهو و قدر تنمایی حماس در غزه

ادامه از صفحه اول

کانال ۱۲ اسرائیل مستند الجزیره را یک آبروریزی بزرگ برای اسرائیل خوانده است. این شبکه عبری تأکید کرده این مستند تأیید می‌کند سنوار از گشت و گذار در خیابان‌های غزه در طول جنگ هراسی نداشته و نه تنها مخفی نشده بوده، بلکه در خیابان‌ها در حال جنگ با ارتش اسرائیل بوده است.

۵- شکست‌های رژیم صهیونیستی در جنگ غزه روز به روز در حال نمایان شدن است. به ادعان بسیاری از صهیونیست‌ها خود پذیرش آتش‌بس، شکست اسرائیل در برابر حماس بود. نمایش قدرت حماس در غزه و مستند یحیی سنوار هم نشانه‌های دیگری از شکست‌های رژیم صهیونیستی است و در روزهای آتی احتمالاً شاهد دومینویی از شکست‌های دیگر اسرائیل خواهیم بود.

نگاه

ساده‌انگاری زبانی و دلالت‌های مدیریتی

ادامه از صفحه اول

اگر درستی این گزاره را بپذیریم، دلیل عمده آن را باید در همین عدم تناسب جست‌وجو کرد که ناشی از فقدان نظم منسجم تربیت، آموزش و گزینش مدیران و سیاست‌مداران است. وقتی قواعد و سازوکار مطلوبی برای انتخاب یا انتصاب مدیران در کار نباشد، هر کس می‌تواند به طریقی وارد این چرخه شود و چون در این جهت آموزش ندیده و اقتضائات جایگاه خود را بدرستی نمی‌داند، حضور او می‌تواند در اداره امور اختلالاتی ایجاد کند. در این میان هر چه سطح مدیریت بالاتر باشد، طبیعتاً دامنه اختلالات بزرگ‌تر است و این برای کشوری که سوای توسعه دار، مانع بسیار بزرگی است.

پیتسو موسیما‌نه با فسخ یکطرفه قراردادش از استقلال جدا شد

خوشحالی بایک خداحافظی

باز هم آن قصه قدیمی؛ باز هم یک جدایی ناگهانی که روی سینه تاریخ آبی‌ها زخم تازه‌ای می‌زند. این بار نوبت پیتسو موسیما‌نه بود که در اوج ناباوری، چمدانش را ببندد و بی‌هیچ مقدمه‌ای راهی شود. غافلگیری؟ نه! برای استقلالی‌ها این یک فیلم تکراری است؛ بارها دیده‌اند، بارها سوخته‌اند، بارها فریاد زده‌اند اما گویا این سناریو پایانی ندارد.

■ **موسیما‌نه هم رفت؛ بی‌خداحافظی**

موسیما‌نه که از نیمه راه به استقلال پیوست و هواداران را به روزهای بهتر امیدوار کرد، یک‌شبه تصمیم گرفت دیگر نماند. قراردادش را فسخ کرد و رفت؛ بی‌آنکه حتی فرصتی برای وداع باشد. داستانی آشنا که آبی‌های پایتخت کم از آن ضربه نخوردند. اما مگر نخستین بار است؟ نه!

این سرزمین سال‌هاست جای پای کوچ‌های ناگهانی را به خود دیده است.

■ **قصه ۵ سال پیش استراماچونی**

برای پیدا کردن نسخه‌ای مشابه، نیازی به کاو در تاریخ نیست. فقط کافی است ۵ سال عقبه‌ها را عقب ببریم؛ زمانی که اندرآه استراماچونی، آن مربی محبوب ایتالیایی، استقلال را به صدر جدول رسانده بود و دل هواداران را برده بود اما درست در روزی که استقلال آماده می‌شد تا مقابل پیکان به میدان برود، بمب ترکید؛ استرا به دلیل پرداخت نشدن مطالباتش قراردادش را فسخ کرد و رفت.

آن روز استقلال، مات و مبهوت، بدون سرمربی وارد زمین شد. بحران شروع شد. تا سال‌ها بعد، نه فقط در زمین، بلکه در دادگاه‌های بین‌المللی هم سایه این رفتن ناگهانی بر سر استقلال سنگینی می‌کرد. نتیجه‌اش چه شد؟ بدهی‌های سنگین، حذف از آسیا و خاطره‌ای تلخ که هنوز در ذهن هواداران زنده است.

■ **عبداللهی و رکوردی که هنوز پایرجاست**

اگر از ماجرای استراماچونی و موسیما‌نه عبور کنیم، هنوز نمونه‌های دیگری در تاریخ استقلال به چشم می‌خورند. مثلاً نصرالله عبداللهی؛ مردی که با پیراهن آبی، روی نیمکت و در قامت سرپرست کنار استقلال بود اما در لیگ ۷۴، او یک رکورد تاریخی ثبت کرد؛ کوتاه‌ترین دوران سرمربیگری در تاریخ باشگاه.

استقلال لیگ را با عبداللهی شروع کرد اما فقط یک هفته دوام آورد. باخت یک بر صفر به برق شیراز، که بعداً با رأی کمیته انضباطی به ۳ بر صفر تبدیل شد، پایان کار بود. عبداللهی استعفا کرد و منصور پورحیدری جایش را گرفت. استقلال و قصه رفتن‌ها، قصه‌ای که هیچ‌وقت تمام نمی‌شود. از عبداللهی تا استراماچونی، از استراماچونی تا موسیما‌نه. هر بار یک اسم جدید اما یک سناریوی مشابه. آبی‌ها سال‌هاست این قصه را زندگی می‌کنند؛ قصه‌ای که هر بار با امیدای تازه شروع می‌شود اما همیشه یک «ناگهان رفت» دارد.

■ **شروعی که شاید نویدبخش باشد**

جدایی پیتسو موسیما‌نه از استقلال، اگرچه ناگهانی و بحث‌برانگیز بود اما به نظر می‌رسد برای بسیاری از هواداران و حتی مدیران باشگاه، اتفاقی غیرمنتظره نبود. علی تاجرنیسا، نماینده هلدینگ خلیج فارس در استقلال، در گفت‌وگویی صریح، از این جدایی به‌عنوان فرصتی یاد کرد که شاید باعث شود استقلال راه بهتری در پیش بگیرد. او با اشاره به مشکلات مالی و بانکی که در پرداخت دستمزد موسیما‌نه و دستیارانش وجود داشت، گفت: «مشکلاتی در انتقال پول به حساب ایشان در انگلستان و دستیاران‌شان در دوبی و آفریقای جنوبی وجود داشت. حتی برای رفع این مساله، بلیت سفر به دوبی برای موسیما‌نه گرفتیم تا حساب جدید باز کند اما ایشان با وجود همراهی اولیه، در نهایت تصمیم به جدایی گرفت.»

تاجرنیسا تأکید کرد: «این جدایی می‌تواند باعث ایجاد



باز خسارتی هنگفت از جیب «هملت در هشتت»

موسیما‌نه برای دریافت کامل قرارداد خود و خسارات آن ۱۰ روز به باشگاه استقلال فرصت داده و اعلام کرده پس از آن بدون اطلاع دادن نسبت به شکایت اقدام می‌کند. در هر صورت و طبق ماجرا که شرحش ذکر شد، بازنده مالی باشگاه استقلال و در حقیقت بیت‌العمل عمومی خواهد بود و برنده سرمست، موسیما‌نه و اعوان پیدا و پنهانش که با ۳ ماه حضور در ایران موفق به دریافت کل این قرارداد و ضمانتش خواهند شد.

بار دیگر بحرانی به بحران‌های موجود باشگاه استقلال افزوده شد که توأم با خسارت مالی هنگفت نیز خواهد بود اما چه کسی پاسخگوست و چه کسی مواخذه خواهد شد و چه کسی رسیدگی خواهد کرد و کی راه این خسارت‌ها مسدود می‌شود؟ سوالاتی که به زغم وجود دستگاه‌های متعدد نظارتی در کشور، متأسفانه جوابی برایش یافت نمی‌شود!.

آقایانی که در رخ دادن این خسارت هنگفت و رسیدگی به آن مسؤولید! موسیما‌نه و گروهش از این فسخ، صاحب میلیغی بالغ بر ۱۰۰ میلیارد تومان از جیب مردم ایران خواهند شد؛ مبلغی که با آن در استان‌های محروم کشور، می‌توان حداقل ۵۰ تا ۶۰ خانوار بی‌خانه را صاحب مسکن کرد، هزینه درمان و داروی بسیاری از بیماران تنگ‌دست یا صعب‌العلاج را پرداخت کرد، اشتغال ایجاد کرد، مدرسه و راه ساخت و... به آن اضافه کنید هزینه سنگینی که متعاقباً صرف استخدام سرمربی آینده خواهد شد!... حالا شما با بی‌خیالی و کارناledi هدر دهید و آثانی هم که در حاکمیت، حکم چشم و گوش را دارند، وظیفه نظارتی خود را به درستی انجام ندهند، مگر طوری می‌شود؟ سر شما به سلامت باد!



بررسی بازیکنان تازه وارد استقلال در زمستان

سربلند در خرید

به تو احتیاج دارم! همین اتفاق باعث می‌شود تمام معادلات به‌هم بریزد و استقلال نتواند با این بازیکن فسخ کند. آبی‌ها قصد داشتند تیوی بی‌فوما، بازیکن موثر استقلال خوزستان را هم به خدمت بگیرند و حتی ۲ هفته پیش به توافقاتی هم رسیده بودند اما مدیرعامل کارخانه فولاد ملی طی ۲ روز آخر نقل و انتقالات اعلام می‌کند این بازیکن را به هیچ‌عنوان نمی‌فروشیم و باید در تیم بماند. بی‌فوما که از پیش به علت عدم دریافت مطالباتش نوتیس به باشگاه خوزستانی ارسال کرده بود، قصد داشت با فسخ قرارداد به استقلال تهران بیاید اما از آنجا که مهلت قانونی نوتیس او ۲ روز پس از پایان نقل و انتقالات بوده، نتوانست قراردادش را فسخ کند.

از طرفی باشگاه استقلال قصد داشت پس از پایان نقل و انتقالات یک وینگر آزاد خارجی هم به خدمت بگیرد اما با توجه به اینکه در روز آخر، مذاکرات با باشگاه خیبر برای جذب مهران احمدی دوباره از سر گرفته شد و خرید بی‌فوما هم منتفی شد و از طرف دیگر با توجه به وارد شدن نام مهرداد محمدی (بازیکن مصدوم تیم) به لیست؛ مدیران تیم قید خرید وینگر خارجی را زدند.

از استقلال طلب داشتن. از طرفی استقلالی‌ها با جذب آرمین سهرابیان معامله ۲ سر برد کردند. اول اینکه این بازیکن به دلیل فسخ یکطرفه استقلال در دوره مدیریت فرشید سمعی از باشگاه شکایت کرده بود و ۲۸ میلیارد تومان می‌توانست غرامت بگیرد و از طرفی تیم با رفتن میلاد زکی‌پور و سامان فالاح به یک چپ‌پا نیاز داشت که جای خالی را پر کند. اما استقلالی‌ها که طی سال‌های اخیر هرگز نتوانسته بودند در دقایق پایانی بازیکنی جذب کنند، اما بار به لطف تجربه مدیران باسابقه نتوانستند مهران احمدی را در شب آخر نقل و انتقالات از چنگ خیبر خرم‌آباد در آورند و جای خالی کاکوتا هم بخوبی پر شد. اما نکته عجیب ماجرا جایی است

که مدیران استقلال قصد داشتند مسعود جمعه، مهاجم ضعیف خود را از لیست خارج کنند و شب آخر نقل و انتقالات هم با او جلسه‌ای برگزار می‌کنند. ابتدا بازیکن هم موافقت می‌کند و قرار بر این می‌شود یا با دریافت ۴۰ هزار دلار قراردادش را فسخ کند یا ۱۰۰ هزار دلار را طی ۳ قسط (۳۰+۳۰+۴۰) دریافت کند و برود اما در همان لحظات که همه چیز بخوبی پیش می‌رفت، جمعه یک پیامک از سرمربی استقلال دریافت می‌کند که در کل مبلغ ۱۰۰ هزار دلار را همین حالا بگیر و فردا برو یا در تیم بمان؛ من

قیمت‌انرژی؛ تصمیم‌گیری درباره یک معمای ملی

انرژی، حاشیه سود معقولی در نظر گرفته‌شود تا انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری و توسعه زیرساخت‌ها فراهم شود.

۴- **حمایت از اقبشار آسمی‌بندیز**: بخشی از درآمد حاصل از اصلاح قیمت‌ها باید به صورت هدفمند و صرفاً برای حمایت از

اقبشار آسمی‌بندیز اختصاص یابد.

این فرمول، علاوه بر بهبود کارایی اقتصادی، باعث شفافیت و افزایش اعتماد عمومی نیز خواهد شد، چرا که مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان می‌دانند قیمت‌ها بر اساس چه سازوکاری تعیین می‌شود و این سازوکار به دور از مداخلات غیرشفاف و ناگهانی است.

■ **توانمندی و عزم دولت، شرط کلیدی**

دسترسی به چنین نظامی در حکمرانی اقتصادی، مستلزم قابلیت‌ها و توانایی‌های دولت است. از این منظر که اراده و توان کافی برای مواجهه با مسائل را داشته باشد. آزادسازی اقتصاد در شرایطی که جنگ اقتصادی و تحریم بر یک ملت تحمیل شده، بیشتر از آنکه حاصل انتخاب و تصمیم‌بانشد، محصول ناتوانی و کم‌ظرفیتی دولت‌ها برای شانه خالی کردن از بار مسؤولیت است، چرا که آزادسازی در واقع به معنای سلب مسؤولیت و پاسخگویی دولت در آن حوزه خواهد بود. اینچنان که وزیر اسبق نفت درباره عدم توانایی دولت در مدیریت اقتصادی گفت «قیمت‌ها دست‌خداست» و رئیس صندوق توسعه ملی می‌گوید «برای اینکه ناترازی‌ها را تراز کنیم، باید تسلیم سنت‌های الهی در علم اقتصاد باشیم». این دو اظهار نظر بیش از هر چیز، هشداری برای بحران «معنای دولت» است.